
1                               
Věstník Březen 2013                                                                                     
 

Informace pro členy Českého klubu cestovatelů 3/2013 
 
 

 
Vážení členové Českého klubu cestovatelů, 
 
pomaloučku se nám přibližuje jaro. Sluníčko na nás pokukuje čím dál častěji a my 
Vám opět přinášíme náš pravidelný věstník. Znovu se skromnějším obsahem, ale 
zcela jistě samé zajímavé akce, které by Vás všechny mohly zaujmout... 

Obsah 
AKCE: ....................................................................................................................................................... 2 

Diashow DIVOKÝ MADAGASKAR LEMUŘI, BAOBABY A DOMEČKY Z BLÁTA ....................................... 2 

Diashow TAJEMSTVÍ POUŠTĚ NETUŠENÉ KRÁSY AMERICKÉHO JIHOZÁPADU 6.3.2013 ..................... 5 

Cestovatelská přednáška Austrálie 7.3.2013 ...................................................................................... 6 

Cestovatelská přednáška B/H-Albanie-Srbsko 7.3.2013 ..................................................................... 6 

Cestovatelská přednáška Irsko-sev, Irsko-Skotsko 19.3.2013 ............................................................. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2                               
Věstník Březen 2013                                                                                     
 

AKCE:_____________ 
 

 

Diashow DIVOKÝ MADAGASKAR LEMUŘI, BAOBABY A DOMEČKY Z BLÁTA  

 

Autor: Kateřina a Miloš Motani (členové) 

Tentokrát vás Kateřina a Miloš MOTANI zavedou na fascinující ostrov. Madagaskar prozkoumáte od 

východu na západ a od severu na jih. Obklopí vás PODIVNÝ ZVÍŘECÍ SVĚT a neméně ÚCHVATNÁ 

VEGETACE. Osmdesát procent rostlin a zvířat se totiž vyskytuje pouze tady.  

Nejprve s nimi zavítáte do parku Arcandia, kde žije největší druh LEMURA INDRI. Jeho pronikavý křik 

se brzy z rána šíří kilometry daleko nad deštným pralesem. Mezi listy zvědavě vykukují černobílí 

lemuři vari, lemuři hnědí, tančící SIFAKY, ale i legrační lemuři bambusoví. A když se krajina ponoří do 

černočerné tmy, skotačí ve větvích noční lemuři maki. Se soumrakem vylézá ze svého hnízda i 

„nejošklivější“ zvíře na světě AYE-AYE. V husté vegetaci se ukrývají CHAMELEONI všech velikostí, 

gekoni, hroznýši a pestrobarevné žáby. 

S autory se poplavíte k bývalému PIRÁTSKÉMU OSTROVU St. Marie, kde se v zátoce zdržují velryby. 

Písečné pláže lemované kokosovými palmami vypadají jako vystřižené ze žurnálu. U úchvatného 

BAREVNÉHO GEJZÍRU se naučíte nejdůležitější malgašské slovíčko.  

Na západním pobřeží dominují krajině OHROMNÉ BAOBABY. V rezervaci Kirindy se cestovatelé 

vypraví na noční výpravu za velmi vzácným druhem potkana. Ovšem pozor, hustým lesem slídí i 

podivná PSOKOČKA FOSA !  



3                               
Věstník Březen 2013                                                                                     
 

Poté se Kateřina s Milošem vydají na dalekou a náročnou cestu do oblasti TSINGY DE BAMARAHA. 

Budou se proplétat skalním labyrintem, šplhat po ostrých vápencových špičkách a prodírat se 

DIVOKÝMI JESKYNĚMI. Na jihu rostoucí trnitá buš plná těch nejpodivnějších rostlin je královstvím 

LEMURA KATA.  

A mezi touto vší přírodní krásou žijí ÚŽASNÍ MALGAŠI. Kousek od Afriky a přitom v nich koluje africká, 

asijská, arabská i evropská krev. Cestovatelé pozorují CVRKOT NA ULICI, kde se prodává všechno, co 

se urodí nebo uloví – klidně i dvě rajčata nebo hromádka sušených rybiček. V Brikasville se právě 

sváží z plantáží tuny banánů. Co se ulomí, posbírají děti. Večer se pak banány smaží na ohni a 

prodávají za korunu kus.  

Kde se Kateřina s Milošem objeví, tam je obklopí ROZJÁSANÉ DĚTSKÉ TVÁŘE. Ocitnete se s nimi 

dokonce i mezi pravými ZLATOKOPY. Po pás ve vodě se po celý boží den lopotí za třpytivým práškem, 

po čele jim stékají perličky potu. Ocitneme se také mezi hledači barevných SAFÍRŮ. Uvidíme také 

hledače SAFÍRŮ v pravém safírovém dolu. Lidé na Madagaskaru jsou velmi chudí. Jsou však šťastní, 

veselí a se SRDCEM NA DLANI. 

Více informací naleznete na: www.motani.eu 

TERMÍNY A MÍSTA DIASHOW 

5.3.2013  

HODÍN, Kino SVĚT, Velkomoravská 9, v 17:30 h, vstupné: Předprodej: Informační Kino SVĚT, 

Velkomoravská 9, tel: 724 183 341, kinosvet@seznam.cz 

7.3.2013  

UHERSKÝ BROD, Kino MÁJ, nám. 1. Máje 2057, v 18:00 h, vstupné: Předprodej: Kino Máj, nám. 1. 

Máje 2057, tel: 572 633 785, 775 65 35 71, kino.maj@ub.cz 

11.3.2013  

DVŮR KRÁLOVÉ n. LABEM, Kino SVĚT, Nám. Václava Hanky 299, v 19:00 h, vstupné: Předprodej: 

Kavárna Hankova domu – p. Mannová, nám. Václava Hanky 299, tel: 499 320 110, 

mannova.lenka@hankuv-dum.cz, www.hankuv-dům.cz 

12.3.2013  

ČÁSLAV, Dusíkovo Divadlo, Masarykova 194, v 18:00 h, vstupné: Předprodej: Dusíkovo divadlo, 

Masarykova 194, tel: 327 312 139, divadlocaslav@seznam.cz, Informační centrum, Žižkovo náměstí, 

tel: 327 300 265, info@meucaslav.cz 

14.3.2013  

ÚSTÍ NAD ORLICÍ, ROŠKOTOVO divadlo, Husova 1062, v 19:00 h, vstupné: Předprodej: Informační 

centrum Městského úřadu, Sychrova 16, tel: 465 514 271, info@klubcentrum.cz, 

www.klubcentrum.cz 

 



4                               
Věstník Březen 2013                                                                                     
 

 

18.3.2013  

PODĚBRADY, Městské kulturní centrum Poděbrady, Divadlo NA KOVÁRNĚ, nám. Krále Jiřího 1/1, 

zámek, v 19:00 h, vstupné: Předprodej: Městské kulturní centrum Poděbrady, nám. Krále Jiřího 1/I1, 

zámek, tel: 325 612 505, info@ipodebrady.cz, www.ipodebrady.cz 

19.3.2013  

PŘELOUČ, Městské kino, Pardubická 687, v 19:00 h, vstupné: Předprodej: Kancelář KS, Masarykovo 

nám. 27, tel: 466 672 259, Gavi Caffé, Hradecká 153, tel: 737 648 302, gavicaffe@seznam.cz, Trafika 

na sídlišti 

20.3.2013  

KUTNÁ HORA, Kino MODRÝ KŘÍŽ, Havířská 403, v 18:00 h, vstupné: Předprodej: Kino Modrý kříž, 

Havířská 403, tel: 327 312 794, kino@kh.cz, http://kino.kh.cz 

21.3.2013  

MLADÁ BOLESLAV, Vzdělávací centrum NA KARMELI, přednáškový sál , V. Klementa 869, v 18:00 h, 

vstupné: Předprodej: Recepce Vzdělávacího centra Na Karmeli, Na Karmeli 1457, tel: 326 829 301, 

nakarmeli@seznam.cz 

25.3.2013  

ŠUMPERK, Kino OKO, Masarykovo náměstí 3, v 19:30 h, vstupné: Předprodej: Pokladna kina OKO, tel: 

583 212 000, kinosumperk@seznam.cz, www.kinosumperk.cz 

26.3.2013  

OLOMOUC, Kino METROPOL, Sokolská 25, v 20:00 h, vstupné: Předprodej: Kino Metropol, Sokolská 

25, tel: 585 222 466 

 



5                               
Věstník Březen 2013                                                                                     
 

Diashow TAJEMSTVÍ POUŠTĚ NETUŠENÉ KRÁSY AMERICKÉHO JIHOZÁPADU 

6.3.2013  

 

BRNO, MORAVSKÁ ZEMSKÁ knihovna, Konferenční sál, Kounicova 65a, v 18:00 h, vstupné: 

Předprodej: Prodejna Indies, Poštovská 2, tel.: 542 218 382, Autor: Kateřina a Miloš Motani (členové) 

Manželé Kateřina a Miloš MOTANI žijící od roku 1989 v Rakousku se již dlouhou řadu let věnují 

fotografování. Jejich tvorba je zaměřená na detailní vystižení různých podob, forem, tvarů a BAREV 

PŘÍRODY. Jejich fotografie překvapují nejen vysokou technickou kvalitou, ale hlavně svojí atmosférou 

zachycující pomíjivé okamžiky HRY SVĚTLA A STÍNŮ, které příroda nabízí. Tématicky se dvojice Motani 

zaměřuje zejména na oblasti pouští a polopouští. Ojedinělou diashow prezentují s úspěchem jak v 

České republice tak i v zahraničí. Díky nejmodernější digitální technice se vydáte na cestu společně s 

nimi. Diashow vás zavede na JIHOZÁPAD USA. Úchvatné FOTOGRAFIE ze známých i odlehlých částí 

Kalifornie, Nového Mexika, Arizony a Utahu jsou doprovázeny HUDBOU inspirovanou indiánským 

etnikem doposud žijícím na tomto území a českým komentářem Kateřiny Motanové. Po shlédnutí 

jedinečného fotografického pásma možná i vy odhalíte TAJEMSTVÍ pouště a poznáte, jak rychle 

dovede poušť vyvolat ZÁVISLOST, které se mnozí nezbaví po celý svůj ŽIVOT... 

Více informací naleznete na: www.motani.eu 

 

 



6                               
Věstník Březen 2013                                                                                     
 

Cestovatelská přednáška Austrálie 7.3.2013  

Ostrava, restaurace U Chýlků, v 19:30 h, Autor: Robin Hill 

Více informací naleznete na: http://www.d-klub.cz/ 

 

Cestovatelská přednáška B/H-Albanie-Srbsko 7.3.2013 

  

Kuřim, club Escape, v 19:00 h, Autor: Milan Šťourač (člen) 

 

Cestovatelská přednáška Irsko-sev, Irsko-Skotsko 19.3.2013  

BRNO, společ. Centrum BRNO - BYSTRC, v 18:00 h, Autor: Milan Šťourač (člen) 

 

 

Pro tentokrát se s Vámi loučíme…. Nashledanou za měsíc… 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne: 4. 3. 2013       Zpracovala: Martina Kužmová 

         Připravil: Roman Pliska 

  


